1.1 Para concorrer às vagas reservadas pelo sistema de cotas, o candidato deverá:   
a) preencher os requisitos indicados na Lei Estadual 6914 de 06/11/2014;   
b) atender à condição de carência socioeconômica definida como renda per capita mensal bruta igual 

ou inferior a R$ 1.431,00 (Hum mil, quatrocentos e trinta e um reais) das pessoas relacionadas no 
Formulário de Informações Socioeconômicas.   

1.2 A renda per capita mensal bruta será calculada dividindo-se o somatório dos valores da renda mensal 

bruta, ou seja, sem descontos, de todas as pessoas do grupo familiar, pelo número de pessoas